

PERSBERICHT

Gereguleerde informatie

Focus op grafische sector levert nettowinst van 11,9 mio EUR op in 2011

Ieper, België – 29 februari 2012 8.30u CET – Punch International nv ('Punch') maakt vandaag zijn resultaten over 2011 bekend. In vergelijking met dezelfde periode vorig jaar is de omzet met 12,7% gedaald tot 130,8 mio EUR. Deze omzetsdaling wordt verklaard door de desinvestering in 2010 van de Telematix-activiteiten (8,2 mio EUR), de operationele stopzetting van SpaceChecker¹ (1 mio EUR) en een omzetsdaling bij Xeikon (voorheen Punch Graphix – 9,5 mio EUR). Op basis van vergelijkbare cijfers daalt de omzet in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar met 6,3%. Het bedrijfsresultaat over 2011 bedraagt 23,8 mio EUR tegenover -6,9 mio EUR over 2010. Het nettoresultaat bedraagt over 2011 11,9 mio EUR (2010: -18,3 mio EUR). Op geconsolideerde basis zijn de financiële schulden met 11,3 mio EUR afgenomen. Over 2011 bedraagt de REBITDA² van de voortgezette activiteiten, op vergelijkbare basis, 30 mio EUR tegenover 29,8 mio EUR vorig jaar (+0,7%).

Geconsolideerde kerncijfers (IFRS)

<i>in miljoenen euro's</i>	31-12-2011	31-12-2010
Omzet	130,8	149,8
Bedrijfsopbrengsten	140,4	155,3
EBITDA³	35,0	-2,2
EBIT (bedrijfsresultaat)	23,8	-6,9
Financieel resultaat	-7,4	-8,1
Resultaat voor belastingen	16,4	-15,0
Belastingen	-4,5	-3,3
Nettoresultaat	11,9	-18,3
- stopgezette activiteiten	0,1	-16,6
- voortgezette activiteiten	11,8	-1,7
Resultaat per aandeel – gewoon & verwaterd (in euro per aandeel)	1,00	-1,54
REBITDA ² voortgezette activiteiten	30,0	29,8
REBIT ⁴ voortgezette activiteiten	20,8	17,3
Eigen vermogen	167,2	156,4
Netto financiële schulden	28,4	39,7

¹ In het boekjaar 2010 werden de resultaten van het toenmalige Punch Telematix (tot en met 30 juni 2010) en SpaceChecker (volledig boekjaar) opgenomen in de consolidatie.

² REBITDA = recurrente EBITDA: EBITDA gecorrigeerd voor eenmalige (niet-recurrente) kaselementen.

³ EBITDA: is onder IFRS geen gedefinieerd begrip. Punch definieert het als het resultaat dat wordt verkregen door bij het bedrijfsresultaat de geboekte afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen op te tellen en er eventuele terugnames van deze rubrieken af te trekken.

⁴ REBIT = recurrente EBIT: EBIT gecorrigeerd voor eenmalige (niet-recurrente) kas- en niet-kaselementen.

Belangrijke gebeurtenissen gedurende 2011

In 2011 heeft Punch besloten, wegens het niet strategisch karakter, om enerzijds de aandelen Accentis nv, aangehouden via Punch International nv (5,87% op 31 december 2010), te verkopen en anderzijds de kantoorgebouwen van Ieper Business Park (bestaande uit het Auris-gebouw en 18 modules), niet alleen te huur, maar ook te koop aan te bieden.

Punch International nv bezat eind 2011 52 miljoen aandelen Accentis (op vandaag nog 48,9 miljoen of 3,85%). Deze aandelen staan op de balans als activa aangehouden voor verkoop, gewaardeerd tegen de beurskoers van 31 december 2011. De verkoop van aandelen Accentis in 2011 heeft geen impact gehad op het resultaat. Via dochter Xeikon wordt een belang van 43,74% aangehouden in Accentis nv.

Op 31 december 2011 zijn inzake de verkoop van de kantoorgebouwen van Ieper Business Park de transacties volledig afgerond voor 14 van de 18 modules en het volledige Auris-gebouw. De opbrengstwaarde van deze overeenkomsten bedraagt 9,54 mio EUR, wat een boekwinst oplevert in 2011 van 3,7 mio EUR. De transacties met betrekking tot de laatste 4 modules zijn afgerond begin februari 2012 voor een verkoopprijs van 1,6 mio EUR. Dit zal in 2012 een boekwinst opleveren van ongeveer 0,8 mio EUR.

Op 6 juli 2011 is een overeenkomst gesloten met de investeringsmaatschappij LRM betreffende de vroeger vastgelegde earn-outregeling met betrekking tot aandelen Punch Powertrain nv. Onder deze nieuwe overeenkomst betaalt LRM, onmiddellijk en eenmalig, 1,25 mio EUR aan Punch als afkoopsom voor de earn-out. De afkoopsom is in de resultaten van 2011 verwerkt.

Ten slotte is de Raad van Bestuur in augustus 2011 akkoord gegaan om de handelsnaam ('trade name') en de logo's van BBS over te dragen aan BBS International, een vennootschap in vereffening. Deze overdracht past in een regeling waarbij Punch International de betaalde royalty's behoudt en de overdracht geen extra kosten voor de vennootschap met zich meebrengt.

Belangrijke gebeurtenissen bij Xeikon

Buitengewone Algemene Vergadering van 15 november 2011

Op 15 november 2011 maakte de directie bekend dat de naam van de vennootschap werd gewijzigd in Xeikon N.V. De naamswijziging werd goedgekeurd op de Buitengewone Algemene Vergadering van Aandeelhouders van 15 november 2011. De directie is van oordeel dat de vennootschapsnaam Xeikon beter aansluit bij het merk Xeikon dat een goede reputatie geniet in de markt.

Xeikon N.V. neemt Flexolaser over, een leidende fabrikant van CtP-belichters voor flexo- en letterpresstoepassingen, en tevens alle rechten op het gebruik van de Thermoflex-merknaam

Strategische overnames beogen uitbreiding van het gamma Xeikon-oplossingen en versterkte focus op de label- en verpakkingsmarkten

Op 9 januari 2012 kondigde Xeikon N.V. aan dat het zowel de technologie als de productie heeft overgenomen van Flexolaser-oplossingen, voorheen behorend tot RSD Technik GmbH en Flexolaser GmbH, leidende fabrikanten van computer-to-plate-oplossingen (CtP) voor zowel flexo- als letterpresstoepassingen. Xeikon kondigde ook aan de rechten te hebben verworven op de merknaam Thermoflex van Eastman Kodak Company.

Deze beide afzonderlijke transacties, waarvan de verdere condities vertrouwelijk zijn overeengekomen, werden afgesloten eind 2011. Deze strategische overnames passen perfect bij Xeikons strategie om een nieuwe productlijn te lanceren binnen zijn CtP-activiteiten en om een leidende aanbieder van digitale oplossingen te worden in de flexografische markt. Om deze objectieven te realiseren zal Xeikon zijn wereldwijde teams in verkoop, marketing en service uitbreiden.

Het is de strategie van Xeikon om een sterke positie uit te bouwen in de label- en verpakkingsmarkt door drukoplossingen inclusief alle bijhorende producten aan te bieden. Xeikon produceert nu al meer dan 15 jaar digitale labelpersen en CtP-oplossingen die echte marktleiders zijn. Met CtP voor flexo zal het zijn klantenbasis verder uitbouwen en unieke oplossingen bieden voor zowel digitaal- als flexodruk.

Bespreking van de jaarresultaten

Omzet en overige bedrijfsopbrengsten

In vergelijking met dezelfde periode vorig jaar is de omzet met 12,7% gedaald tot 130,8 mio EUR. Deze omzetzdaling wordt verklaard door de desinvestering in 2010 van de Telematix-activiteiten (8,2 mio EUR), de operationele stopzetting van SpaceChecker (1 mio EUR) en de omzetzdaling bij Xeikon (9,5 mio EUR). Op basis van vergelijkbare cijfers daalt de omzet in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar met 6,3%.

Omzet	2011	2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Geconsolideerd	130,8	149,8
Xeikon	129,8	139,3
Other	1,0	2,3
- SpaceChecker	-	1,0
- Overige	1,0	1,3
Stopgezette activiteiten	-	8,2
- Punch Telematix	-	8,2
Overige bedrijfsopbrengsten	2011	2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Totaal	9,5	5,5

Xeikon

Op vergelijkbare basis is de omzet gerealiseerd over het jaar 2011 met 7% gedaald in vergelijking met vorig jaar.

Deze omzetzdaling doet zich zo goed als volledig voor in de divisie Prepress Solutions (26,3% van de totale omzet tegenover 30,8% in 2010), die opereert in de klassieke offsetmarkt en concurrentie ondervindt van Chinese aanbieders. De divisie Digital Printing Solutions (73,70% van de totale omzet tegenover 69,2% in 2010) presteert in 2011 vrijwel gelijk als in 2010.

Other

De omzet gerapporteerd onder 'overige' betreft in hoofdzaak de omzet gegenereerd door Point IT, de IT dochter van de groep.

De overige bedrijfsopbrengsten bedragen 9,5 mio EUR (2010: 5,5 mio EUR) en betreffen de doorberekende R&D-kosten en binnen Xeikon ontvangen subsidies (4 mio EUR), de ontvangen nabetaaling van LRM binnen Other (1,25 mio EUR), de huurinkomsten van het Ieper Business Park (0,5 mio EUR) en de meerwaarde op de gedeeltelijk afgeronde verkoop van Ieper Business Park (3,7 mio EUR).

EBITDA

	2011	2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Xeikon	30,5	31,3
Other	4,6	-17,3
Stopgezette activiteiten	-	-16,2
EBITDA	35,0	-2,2
Stopgezette activiteiten	0,1	16,2
Niet-recurrente elementen	4,9	15,8
REBITDA (*)	30,0	29,8

(*) REBITDA - recurrente EBITDA: EBITDA gecorrigeerd voor eenmalige (niet-recurrente) kaselementen

De EBITDA over 2011 bedraagt 35 mio EUR tegenover -2,2 mio EUR in 2010. De EBITDA van Xeikon bedraagt 30,5 mio EUR.

Door de omzetzdaling van 7% daalt de EBITDA met 2,6%. In Other is de EBITDA uitgekomen op 4,6 mio EUR tegenover -17,3 mio EUR vorig jaar vanwege de eenmalige afkoop van de huurgarantie van Accentis nv ten bedrage van 13,3 mio EUR. Bovendien zijn de operationele kosten binnen Other teruggebracht.

De recurrente operationele kasstroom (REBITDA) bedraagt 30 mio EUR (+0,7%).

Bedrijfsresultaat (EBIT)

	2011	2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Xeikon	19,5	14,8
Other	4,3	-5,0
Stopgezette activiteiten	-	-16,7
EBIT	23,8	-6,9
Stopgezette activiteiten	-0,1	16,7
Niet-recurrente elementen	-3,0	7,5
REBIT (*)	20,8	17,3

(*) REBIT - recurrente EBIT: EBIT gecorrigeerd voor eenmalige (niet-recurrente) kas- en niet-kaselementen

Het operationeel resultaat over 2011 bedraagt 23,8 mio EUR (2010: -6,9 mio EUR).

Het recurrente bedrijfsresultaat over 2011 bedraagt 20,8 mio EUR (2010: 17,3 mio EUR). De niet-recurrente elementen betreffen hoofdzakelijk voorzieningen en afwaarderingen op voorraden en klantenvorderingen bij Xeikon (1,9 mio EUR), de nabetaling van LRM, de meerwaarde op Ieper Business Park en de beweging op 'discontinued operations' bij Other (in totaal -5 mio EUR).

Financieel resultaat

Het financieel resultaat over 2011 komt uit op 0,3 mio EUR (2010: -0,2 mio EUR) en bestaat hoofdzakelijk uit interestlasten -0,3 mio EUR (2010: -0,3 mio EUR), resultaten uit financiële instrumenten 0,6 mio EUR (2010: -0,2 mio EUR) en overige 0 mio EUR (2010: 0,3 mio EUR). De financiële instrumenten betreffen renteswaps die in 2011 positief geëvolueerd zijn.

Resultaat voor belastingen

Het resultaat voor belastingen over 2011 bedraagt 16,4 mio EUR (2010: -15 mio EUR) inclusief het negatieve resultaat vanwege waardeverminderingen op de deelneming in Accentis ten bedrage van 7,8 mio EUR geregistreerd in Xeikon.

Geconsolideerd nettoresultaat

Het nettoresultaat over 2011 bedraagt 11,9 mio EUR (2010: -18,3 mio EUR).

Geconsolideerde balans en kasstroomanalyse - verkort

Verkorte balans	31-12-2011	31-12-2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Vaste activa	181,6	194,3
- Immateriële activa	114,1	111,5
- Materiële vaste activa	12,1	17,1
- Overige vaste activa	55,4	65,7
Overige vlottende activa	54,1	53,9
Liquide middelen	22,4	22,4
Activa aangehouden voor verkoop	1,7	1,4
TOTAAL ACTIVA	259,8	272,0
Eigen vermogen	167,2	156,4
Voorzieningen	6,1	9,1
Financiële schulden	50,8	62,1
Overige passiva	35,7	44,4
TOTAAL PASSIVA	259,8	272,0

Verkorte kasstroomtabel	31-12-2011	31-12-2010
<i>in miljoenen euro's</i>		
Kasstroom – resultaten	25,9	13,3
Kasstroom – verschil in werkkapitaal	-11,7	-12,4
Kasstroom – bedrijfsactiviteiten	14,2	0,9
Kasstroom – investeringsactiviteiten	-2,9	-3,8
Kasstroom – financieringsactiviteiten	-11,3	-15,9
Nettokasstroom	0	-18,8

In vergelijking met de balans per 31 december 2010 daalde het balanstotaal van 272 mio EUR naar 259,8 mio EUR. Deze daling is grotendeels te wijten aan het verschil in werkkapitaal en de nettodesinvesteringen van de materiële vaste activa.

Tijdens 2011 bedroegen de investeringen in totaal 12,7 mio EUR (2010: 11,3 mio EUR). De activering van R&D-projecten belooft 5,1 mio EUR, de aankoop van immateriële vaste activa 1,7 mio EUR en andere investeringen in materiële vaste activa bedragen 5,9 mio EUR. Dat laatste bedrag betreft voornamelijk investeringen van Xeikon in nieuwe demomachines, aan klanten geleasede machines en de grond met het gebouw te Heultje (België), waar de tonerfabriek van de groep gevestigd is.

Het eigen vermogen van de groep, inclusief belangen van derden, bedroeg op 31 december 2011 167,2 mio EUR tegenover 156,4 mio EUR eind 2010. Deze stijging wordt verklaard door:

- het resultaat van het boekjaar: 11,9 mio EUR
- de beweging in de omrekeningsverschillen: 0,3 mio EUR
- de inkoop van eigen aandelen door Punch International en Xeikon: -1,4 mio EUR

De voorzieningen betreffen hoofdzakelijk provisies aangelegd voor herstructureringskosten, pensioenen en afgesloten dadingen.

Op 31 december 2011 bedroegen de financiële schulden 50,8 mio EUR tegenover 62,1 mio EUR eind vorig jaar. In de loop van 2011 werd voor 15,2 mio EUR aan financiële schulden terugbetaald, waarvan 10 mio EUR door Xeikon aan een bankenconsortium in het kader van een gesyndiceerde lening. Er werd 3,9 mio EUR aan schulden overgenomen door Xeikon ter verwerving van de grond met het gebouw te Heultje (België).

Risico's en risicobeheer

De groep wijdt in het jaarverslag een integraal hoofdstuk aan risico's en risicobeheer. Hierin wordt nadere toelichting gegeven bij de belangrijkste risico's die de activiteiten, de financiële situatie en de verdere ontwikkeling van de groep zouden kunnen beïnvloeden en de maatregelen die desgevallend zijn genomen om dergelijke risico's zoveel mogelijk te beperken.

Financiële instrumenten

De groep maakt gebruik van afgeleide financiële instrumenten om de blootstelling aan valuta- en renterisico's die voortvloeien uit de operationele, financierings- en investeringsactiviteiten af te dekken. Op 31 december 2011 bedroeg de totale reële waarde van de financiële instrumenten -2,9 mio EUR (2010: -3,7 mio EUR).

Belangenconflicten – Transacties met verbonden ondernemingen

In het boekjaar 2011 hebben zich enkele transacties voorgedaan waarop Art. 523 en/of Art. 524 van het Wetboek van Vennootschappen van toepassing was. Hiertoe werd elke keer verslag uitgebracht door het comité van onafhankelijke bestuurders van Punch, indien nodig bijgestaan door een onafhankelijke expert in de zin van Art. 524 van het Wetboek van Vennootschappen. De transacties met verbonden of gerelateerde partijen worden verstrekt in de betreffende toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening.

Wijziging in de Raad van Bestuur

De Raad van Bestuur van 22 februari 2011 heeft kennis genomen van het ontslag van JPS Consult nv, vast vertegenwoordigd door Jean Pierre Saelen, met ingang van 1 maart 2011. Fram bvba, vast vertegenwoordigd door Wim Maes, werd door de Raad van Bestuur gecoöpteerd als nieuwe bestuurder met ingang van 1 maart 2011. Dezelfde Raad van Bestuur heeft Fram bvba, vast vertegenwoordigd door Wim Maes, benoemd als gedelegeerd bestuurder met ingang van 1 maart 2011. De Raad van Bestuur heeft alle bestuursdaden gesteld door Wim Maes als CEO van de vennootschap met ingang van 26 augustus 2010 bevestigd. De Algemene Vergadering van 26 mei 2011 heeft de coöptatie van Fram bvba, vast vertegenwoordigd door Wim Maes, goedgekeurd.

De Raad van Bestuur van 16 december 2010 heeft vastgesteld dat bestuurder Gerda Gysel kwalificeert als onafhankelijk bestuurder. Met ingang van 1 maart 2011 wordt zij beschouwd als onafhankelijk bestuurder.

De samenstelling van de huidige Raad van Bestuur is als volgt:

Naam	Functie	Termijn
De heer Guido Segers	Voorzitter	2016
De heer Arthur Vanhoutte	Bestuurder	2016
De heer Wim Deblauwe	Bestuurder	2015
Mevrouw Gerda Gysel	Bestuurder	2016
Fram bvba, vast vertegenwoordigd door de heer Wim Maes	Gedelegeerd Bestuurder	2017

Vooruitzichten

De groep wenst geen concrete verwachtingen en doelstellingen kenbaar te maken voor 2012.

Inkoop eigen aandelen

Eind februari 2012 bezit de vennootschap 13.104 eigen aandelen aangekocht à gemiddeld 2,94 euro per aandeel tegenover 25 eigen aandelen aangekocht à gemiddeld 22,70 euro per aandeel op het einde van vorig jaar.

Dividendvoorstel

De Raad van Bestuur zal aan de Algemene Vergadering voorstellen om over het boekjaar 2011 geen dividend uit te keren. De redenen hiervoor zijn gelegen in de algemene economische onzekerheid en de wens om de solvabiliteit van de groep te verbeteren.

Verklaring van de commissaris

“De commissaris van Punch International nv, BDO Bedrijfsrevisoren Burg. Ven. CVBA, vertegenwoordigd door Philip Vervaeck, heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correcties hebben aan het licht gebracht die aan de verkorte geconsolideerde resultatenrekening, balans, kasstroomtabel en mutaties van de groep over 2011, opgenomen in dit perscommuniqué, zouden moeten worden doorgevoerd.”

Financiële kalender

- | | |
|---|------------------|
| ▪ Jaarverslag 2011 beschikbaar | 18 april 2012 |
| ▪ Trading update eerste kwartaal 2012 | 21 mei 2012 |
| ▪ Jaarlijkse Algemene Vergadering | 24 mei 2012 |
| ▪ Publicatie van de halfjaarresultaten 2012 | 24 augustus 2012 |
| ▪ Trading update derde kwartaal 2012 | 12 november 2012 |
| ▪ Publicatie van de jaarresultaten 2012 | 28 februari 2013 |

Bijlagen:

- 1 Geconsolideerde resultatenrekening
- 2 Geconsolideerde balans
- 3 Geconsolideerde kasstroomtabel
- 4 Reconciliatie van het eigen vermogen
- 5 Primaire segmentinformatie - Geconsolideerde resultatenrekening
- 6 Primaire segmentinformatie - Geconsolideerde balans
- 7 Gedetailleerde omzetevolutie

Over Punch International

Punch International nv is opgericht in 1982 en is sinds 2010 gefocust op de grafische activiteiten van zijn dochtermaatschappij Xeikon nv. Over 2011 realiseerde Punch een omzet van 131 miljoen euro. Sinds 1999 noteert Punch aan Euronext Brussels (PUN). Alle persmededelingen en andere informatie zijn beschikbaar op www.punchinternational.com en www.euronext.com.

Voor meer informatie

Wim Maes, CEO

Punch International – Oostkaai 50 – 8900 Ieper - België - Tel.: +32 (0)57 221 280 - Fax: +32 (0)57 221 281

Resultaten van beursgenoteerde dochter

Voor meer informatie of persberichten over de resultaten van de beursgenoteerde dochtervennootschap wordt verwezen naar de website: Xeikon nv - www.xeikon.com.

Resultaten van geassocieerde onderneming

Voor meer informatie of persberichten over de resultaten van de beursgenoteerde geassocieerde onderneming wordt verwezen naar de website: Accentis nv - www.accentis.com

Vorbehoud toekomstgerichte verklaringen

Bepaalde verklaringen in deze aankondiging zijn toekomstgerichte verklaringen ("forward-looking statements"). Elke toekomstgerichte verklaring geldt slechts op de datum van deze aankondiging. Dergelijke verklaringen zijn gebaseerd op huidige verwachtingen en overtuigingen en houden, uit de aard der zaak, een aantal bekende en onbekende risico's en onzekerheden in waardoor de werkelijke resultaten en prestaties aanzienlijk kunnen afwijken van verwachte toekomstige resultaten of prestaties verwoord of geïmpliceerd in de toekomstgerichte verklaringen. De informatie en standpunten vervat in deze aankondiging kunnen zonder voorafgaande kennisgeving veranderen, en Punch International nv heeft niet de bedoeling, noch de verplichting, om de toekomstgerichte verklaringen in dit bericht te actualiseren, behoudens voor zover het daartoe verplicht is door enige toepasselijke wetgeving of door de regelgeving van enige beurs waarop zijn aandelen mogelijk verhandeld worden.

1. Geconsolideerde resultatenrekening (IFRS)

	31-12-2011	31-12-2010
<i>in duizenden euro's</i>		
Omzet	130.786	149.770
Overige bedrijfsopbrengsten	9.522	5.537
Stopgezette activiteiten	107	-
Totale bedrijfsopbrengsten	140.415	155.307
Voorraadwijzigingen	2.440	6.978
Aankopen	-51.987	-66.561
Personeelskosten	-25.200	-28.421
Afschrijvingen	-9.431	-15.083
Waardeverminderingen op vlottende activa	-1.929	-3.175
Voorzieningen	181	13.607
Andere bedrijfskosten	-30.641	-69.518
Totale bedrijfskosten	116.567	162.174
Bedrijfsresultaat	23.848	-6.867
Financieel resultaat	322	-193
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-7.758	-7.902
Resultaat voor belastingen	16.412	-14.961
Belastingen	-4.508	-3.365
Nettowinst	11.904	-18.327
Nettoresultaat - aandeel van de groep	10.162	-19.322
Nettoresultaat – minderheidsbelangen	1.741	995
Resultaat per aandeel - gewoon & verwaterd (in euro)	1,00	-1,54
EBITDA (*)	35.028	-2.215
Omrekeningsverschillen mutatie eigen vermogen	279	-126
Totaalresultaat	12.183	-18.453
Totaalresultaat – aandeel van de groep	10.224	-19.448
Totaalresultaat - minderheidsbelangen	1.959	995

(*) EBITDA: is onder IFRS geen gedefinieerd begrip. Punch definieert het als het resultaat dat wordt verkregen door bij het bedrijfsresultaat de geboekte afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen op te tellen en er eventuele terugnames van deze rubrieken af te trekken.

2. Geconsolideerde balans (IFRS)

	31-12-2011	31-12-2010
<i>in duizenden euro's</i>		
Vaste activa	181.580	194.324
Immateriële vaste activa	114.106	111.462
Materiële vaste activa	12.093	17.080
Investerings in geassocieerde ondernemingen	13.279	21.083
Handelsvorderingen en overige vorderingen	32.138	31.557
Actieve belastinglatenties	9.964	13.141
Viottende activa	76.560	76.212
Voorraden	25.605	24.241
Handelsvorderingen	22.449	24.500
Overige vorderingen	5.129	3.289
Overlopende rekeningen	954	1.776
Liquide middelen	22.423	22.407
Activa voor verkoop	1.683	1.424
Totaal activa	259.823	271.960
Eigen vermogen van de groep	120.473	109.204
Kapitaal	28.094	28.094
Geconsolideerde reserves	93.363	111.599
Omrekeningsverschillen	-11.109	-11.167
Resultaat van het boekjaar	10.162	-19.322
Ingekochte eigen aandelen	-38	-
Belangen van derden	46.683	47.214
Eigen vermogen	167.156	156.418
Schulden op lange termijn	49.772	63.232
Financiële schulden	40.275	50.576
Latente belastingverplichtingen	3.363	3.580
Voorzieningen	6.133	9.076
Schulden op korte termijn	42.359	51.667
Handelsschulden	16.560	19.506
Overige schulden	9.522	14.794
Belastingenschulden	2.872	2.069
Financiële schulden	10.539	11.544
Financiële instrumenten	2.867	3.754
Stopgezette activiteiten	536	643
Totaal passiva	259.823	271.960

3. Geconsolideerde kasstroomtabel (IFRS)

	31-12-2011	31-12-2010
<i>in duizenden euro's</i>		
Winst voor belastingen	16.412	-14.961
Correcties voor:		
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	7.758	7.902
Afschrijvingen en waardeverminderingen	11.360	18.258
Voorzieningen	-2.943	-13.607
Winst/verlies op verkoop van MVA	-3.662	16.125
Financiële instrumenten	-887	765
Resultaat stopgezette activiteiten	-107	-
Omrekeningsverschillen via resultaat t.g.v. deconsolidatie PTEM sro	-550	-
Subtotaal	27.381	14.482
Wijzigingen in handelsvorderingen en overige vorderingen	452	5.904
Wijzigingen in voorraden	-3.804	-783
Wijzigingen in handelsschulden en overige schulden	-7.415	-6.378
Overige wijzigingen (wijzigingen in perimeter)	-893	-11.105
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	15.721	2.120
Betaalde winstbelasting	-1.493	-1.202
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	14.228	918
Investeringsstroom		
Acquisities	-14.105	-21.462
Desinvesteringen	11.214	17.613
Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten	-2.891	-3.849
Financieringsstroom		
Ontvangsten op uitstaande leningen	109	12.865
Nieuwe leningen	3.791	-
Terugbetaling leningen	-15.182	-28.546
Ingekochte eigen aandelen	-38	-204
Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten	-11.320	-15.885
Nettokasstroom	16	-18.816
Geldmiddelen en kasequivalenten		
Bij het begin van de periode	22.407	41.223
Op het einde van de periode	22.423	22.407
Nettokasstroom	16	-18.816

4. Reconciliatie van het eigen vermogen (IFRS)

	Kapitaal	Geconsolideerde reserves	Omrekeningsverschillen	Resultaat van het jaar	Eigen aandelen	Eigen vermogen van de groep	Minderheidsbelang	Totaal eigen vermogen
<i>in duizenden euro's</i>								
31 december 2009	28.094	229.067	-11.042	-117.467	-	128.652	59.303	187.955
Transfer	-	-117.467	-	117.467	-	-	-	-
Resultaat van het boekjaar	-	-	-	-17.769	-	-17.769	217	-17.552
Verandering consolidatiekring Xeikon	-	-1	-	-	-	-1	97	96
Verandering consolidatiekring PTX	-	-	-	-	-	-	-13.180	-13.180
Bewegingen omrekeningsverschillen	-	-	-125	-	-	-125	-	-126
31 december 2010	28.094	111.599	-11.167	-19.322	-	109.204	47.214	156.418
Transfer	-	-19.322	-	19.322	-	-	-	-
Resultaat van het boekjaar	-	-	-	10.162	-	10.162	1.741	11.904
Verandering consolidatiekring Xeikon	-	1.083	-	-	-	1.083	-2.491	-1.407
Bewegingen eigen aandelen	-	-	-	-	-38	-38	-	-38
Bewegingen omrekeningsverschillen	-	3	58	-	-	61	218	279
31 december 2011	28.094	93.363	-11.109	10.162	-38	120.472	46.683	167.156

5. Segmentrapportering (IFRS) - Primaire segmentinformatie - Geconsolideerde resultatenrekening

<i>in duizenden euro's</i>	Geconsolideerd		Xeikon		Other		Stopgezet	
	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010
Omzet	130.786	149.770	129.780	139.268	1.005	2.326	-	8.176
Overige bedrijfsopbrengsten	9.522	5.537	2.304	2.490	7.218	3.007	-	40
Stopgezette activiteiten	107	-	-	-	107	-	-	-
Totale bedrijfsopbrengsten	140.415	155.307	132.084	141.757	8.330	5.334	-	8.216
Voorraadwijzigingen	2.440	6.978	2.440	7.239	-	-155	-	-106
Aankopen	-51.987	-66.561	-51.987	-63.220	-	-240	-	-3.101
Personeelskosten	-25.200	-28.421	-24.309	-24.811	-891	-1.243	-	-2.367
Afschrijvingen	-9.431	-15.083	-9.010	-12.685	-421	-1.774	-	-624
Waardeverminderingen op vlottende activa	-1.929	-3.175	-1.918	-2.795	-11	-287	-	-93
Voorzieningen	181	13.607	-26	-1.036	207	14.373	-	270
Andere bedrijfskosten	-30.641	-69.518	-27.761	-29.641	-2.880	-20.959	-	-18.918
Totale bedrijfskosten	-116.567	-162.174	-112.571	-126.949	-3.996	-10.284	-	-24.940
Bedrijfsresultaat	23.848	-6.867	19.513	14.808	4.334	-4.951	-	-16.724
Financieel resultaat	322	-193	-239	1.540	561	-1.845	-	113
Resultaten uit vermogensmutatie	-7.758	-7.902	-7.758	-7.865	-	-41	-	-
Resultaat voor belastingen	16.412	-14.961	11.517	8.483	4.895	-6.837	-	-16.612
Belastingen	-4.508	-3.365	-4.559	-3.827	51	461	-	-
Nettoresultaat	11.904	-18.327	6.958	4.656	4.946	-6.375	-	-16.612
EBITDA (*)	35.028	-2.215	30.468	31.324	4.560	-17.263	-	-16.276

(*) EBITDA: is onder IFRS geen gedefinieerd begrip. Punch definieert het als het resultaat dat wordt verkregen door bij het bedrijfsresultaat de geboekte afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen op te tellen en er eventuele terugnames van deze rubrieken af te trekken.

6. Segmentrapportering (IFRS) - Primaire segmentinformatie - Geconsolideerde balans

in duizenden euro's	Geconsolideerd		Xeikon		Other		Stopgezet	
	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2010
Vaste activa	181.580	194.324	187.518	197.586	1.062	6.737	-	-
Immateriële vaste activa	114.106	111.462	114.106	111.462	-	-	-	-
Materiële vaste activa	12.093	17.080	11.959	10.369	134	6.712	-	-
Investerings in geassocieerde ondernemingen	13.279	21.083	13.270	21.083	9	-	-	-
Handelsvorderingen en overige vorderingen	32.138	31.557	38.219	41.543	919	14	-	-
Actieve belastinglatenties	9.964	13.141	9.964	13.130	-	11	-	-
Vlottende activa	75.560	76.212	74.505	73.165	2.055	3.047	-	-
Vorraden	25.605	24.241	25.605	24.241	-	-	-	-
Handelsvorderingen	22.449	24.500	22.288	24.018	160	482	-	-
Overige vorderingen	5.129	3.289	4.179	1.728	950	1.561	-	-
Overlopende rekeningen	954	1.776	839	1.600	115	176	-	-
Liquide middelen	22.423	22.407	21.593	21.579	830	828	-	-
Activa aangehouden voor verkoop	1.683	1.424	-	-	1.683	1.424	-	-
Totaal activa	259.823	271.960	262.023	270.751	4.800	11.209	-	-
Eigen vermogen van de groep	120.473	109.204	130.554	123.653	-10.081	-14.449	-	-
Kapitaal	28.094	28.094	-	-	28.094	28.094	-	-
Uitgiftepremie	-	-	-	-	-	-	-	-
Geconsolideerde reserves	93.363	111.599	136.447	131.881	-43.084	-20.610	-	328
Omrekeningsverschillen	-11.109	-11.167	-11.109	-11.711	-	543	-	-
Resultaat van het boekjaar	10.162	-19.322	5.216	3.483	4.946	-22.476	-	-328
Ingekochte eigen aandelen	-38	-	-	-	-38	-	-	-
Belangen van derden	46.683	47.214	46.683	47.214	-	-	-	-
Eigen vermogen	167.156	156.418	177.237	170.867	-10.081	-14.449	-	-
Schulden op lange termijn	49.772	63.232	46.917	56.280	9.855	16.952	-	-
Financiële schulden	40.275	50.576	40.275	46.746	-	3.830	-	-
Latente belastingverplichtingen	3.363	3.580	3.363	3.519	-	60	-	-
Voorzieningen	6.133	9.076	3.278	6.014	2.855	3.062	-	-
Overige schulden	-	-	-	-	7.000	10.000	-	-
Schulden op korte termijn	42.359	51.667	37.869	43.604	4.490	8.062	-	-
Handelsschulden	16.560	19.506	15.888	18.888	671	618	-	-
Overige schulden	9.522	14.794	7.697	11.186	1.825	3.608	-	-
Belastingenschulden	2.872	2.069	2.872	2.021	-	49	-	-
Financiële schulden	10.539	11.544	10.330	10.104	209	1.440	-	-
Financiële instrumenten	2.867	3.754	1.082	1.406	1.785	2.348	-	-
Discontinued operations	536	643	-	-	536	643	-	-
Totaal passiva	259.823	271.960	262.023	270.751	4.800	11.209	-	-

7. Gedetailleerde omzetevolutie

Omzet 2011 <i>in duizenden euro's</i>	Q1	Q2	Q3	Q4	Jaar	H1	H2
Geconsolideerd	32.347	34.131	27.073	37.234	130.785	66.478	64.307
Xeikon	32.107	33.901	26.825	36.947	129.780	66.008	63.772
Other	240	230	248	287	1.005	470	535

Omzet 2010 <i>in duizenden euro's</i>	Q1	Q2	Q3	Q4	Jaar	H1	H2
Geconsolideerd	34.973	40.514	34.222	40.061	149.770	75.487	74.281
Voortgezette activiteiten	30.339	36.415	33.987	39.832	140.573	66.754	73.819
- Xeikon	30.081	35.722	33.793	39.672	139.268	65.803	73.465
- Other	258	693	194	160	1.305	951	354
Stopgezette activiteiten	4.634	4.099	233	229	9.195	8.733	462
- Telematix	4.334	3.842	-	-	8.176	8.176	-
- SpaceChecker	300	257	233	229	1.019	557	462